1

報道関係各位                                                    2016年12月16日

  アライドアーキテクツ株式会社

書籍「いちばんやさしいInstagramマーケティングの教科書」発売のお知らせ

アライドアーキテクツ株式会社（東京都渋谷区、代表取締役社長：中村 壮秀、証券コード：6081）は、運営メ

ディア「SMMLab（ソーシャルメディアマーケティングラボ）」（http://smmlab.jp）監修による書籍「いちばんやさし

いInstagramマーケティングの教科書」を12月22日（木）に発売しますのでお知らせいたします。

世界で5億人、日本でも1,200万人以上が利用するInstagramは、世界中で国境や言語の壁を越えたさまざ

まなコミュニティを作り出しています。この盛り上がりに比例し、近年、企業におけるInstagramのビジネス活用

も急速に活発化しています。

本書は、企業のマーケティング担当者やWeb担当者の方に向けて、Instagramアカウントの開設方法や魅力

的な投稿コンセプトの作り方、ユーザーを巻き込むキャンペーンやコミュニケーション設計、さらには効果測定

まで、Instagramをビジネスに活用するための基本的な情報を網羅した、Instagramマーケティング解説書の決

定版となっています。

■書籍情報

書籍名 いちばんやさしいInstagramマーケティングの教科書

著者 アライドアーキテクツ株式会社 藤田和重・金濱壮史／SMMLab監修

発売日 2016年12月22日（木）

定価 2,322円（税込）

判型 A5判/フルカラー176ページ

ISBNコード 978-4-89977-456-3

発行元 株式会社ラトルズ

購入サイト https://www.rutles.net/products/detail.php?product_id=761

PRESS RELEASE

http://smmlab.jp/
https://www.rutles.net/products/detail.php?product_id=761

2

■著者プロフィール

藤田和重（ふじた かずえ）

アライドアーキテクツ株式会社 SMMLab編集長

大学卒業後、ラジオ制作会社勤務などを経て11年間の専業主婦生活を送る。2008年に

アライドアーキテクツ入社。2011年、ブログメディア「SMMLab」を立ち上げ編集長に就

任。記事執筆の傍ら各種メディアへの寄稿も行う。著作に「現場のプロがやさしく書いた

Facebookマーケティングの教科書」（マイナビ）、「今すぐ使えるかんたんmini インスタ

グラム はじめる＆楽しむ ガイドブック」（株式会社ナイスク共著／技術評論社）。

金濱壮史（かなはま たけし）

アライドアーキテクツ株式会社 マーケティング事業本部

2014年アライドアーキテクツ入社。SNSマーケティングプランナーとして企画・プランニン

グやSNS広告、インフルエンサーマーケティング等の業務に従事。エンゲージメントや

WOM領域での支援を得意とし、「SMMLab」での関連記事の執筆をはじめ雑誌・Webメデ

ィア等で寄稿を手がける。

■SMMLab（http://smmlab.jp）とは

国内におけるソーシャルメディアマーケティング市場の発展を目的として2011年に開設された、アライドアーキテ

クツ運営のブログメディアです。ソーシャルメディアマーケティングに関する国内外のニュースや、事例の具体的な

データ・運用のヒント、業界のオピニオンリーダーや企業マーケターへのインタビューなどの情報を発信しています。

＜アライドアーキテクツ株式会社 会社概要＞

・代表者  ： 代表取締役社長 中村 壮秀

・所在地  ： 東京都渋谷区恵比寿一丁目19-15 ウノサワ東急ビル4階

・URL  ： http://www.aainc.co.jp

・設立  ： 2005年8月30日

・事業内容 ： SNSマーケティング支援事業

＜アライドアーキテクツとは＞

「ソーシャルテクノロジーで、世界中の人と企業をつなぐ」というミッションのもと、企業がFacebookやTwitter、

InstagramなどのSNSを効果的にマーケティング活用するための様々なサービス／ソリューションを提供する、

国内最大級のSNSマーケティング専業会社です。これまでに4,000社以上と取引実績を持ち、約400万人の

SNSユーザーネットワークを擁しています。2012年よりグローバル展開を開始し、現在は中国や東南アジアな

ど世界に向けてサービスを提供しています。

＊ 本プレスリリースに記載している会社名および商品・サービス名は各社の商標または登録商標です。

【リリースに関するお問い合わせ先】

アライドアーキテクツ株式会社 社長室 広報チーム

TEL：03-6408-2791  MAIL：press@aainc.co.jp

http://www.aainc.co.jp/
mailto:press@aainc.co.jp